CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativogcms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

INDICAÇÃO N° 170/2023

Sarandi, 2 de junho de 2023.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado,
após o deferimento pela Mesa, indicando ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, a instalação de um redutor de velocidade, do tipo quebra-molas, na Rua
Augusto Birches Terrão, entre a Rua América e a Rua Aclimação, no Jardim Nova
Paulista, nas proximidades do n° 1851.

Moradores relatam que devido o semáforo da Rua América com a
Avenida Maringá, os motoristas e motociclistas, para desviar do mesmo entram na Rua
Augusto Birches Terrão, usando esse trecho com velocidade acima do permitido,
podendo a qualquer momento ocasionar um acidente grave.

Respeitosamente, Vereador Belmiro da Silva Farias "Belmiro Barbeiro".

Plenário Adércio Marques da Silva.

BELMIRO DA SILVA FAikS "BELMIRO BARBEIRO"
Ver 0or-Autor

ver.belmirobafrbeiro@cms.pr.gov.br

PROPOSIÇÃO: INDICAÇÃO N° 170/2023

SITUAÇÃO: DEFERIDO PELA PRESIDÊNCIA

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO.

DATA DE APRESENT

SESSÃO ORDINÁRI

ENCAMINHADO A RAVES DO Ô O N°
079/2023/C

OBS. VISTO PRESIDENT1